



ประกาศเทศบาลตำบลชะมาย

เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการป้ายชื่อถนน ถนนสายในเขตพื้นที่ตำบลชะมาย

ด้วยเทศบาลตำบลชะมายมีความประสงค์จะสอบราคาจ้าง โครงการป้ายชื่อถนน ถนนสายในเขตพื้นที่ตำบลชะมาย โดยจัดทำป้ายจราจรต่างๆ ป้ายชื่อซอย ถนนในเขตพื้นที่ตำบลชะมาย จำนวน ๗๐ ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลชะมาย

งบประมาณ ๒๙๓,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๓๐๑,๐๐๐.-บาท (สามแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)

โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันและสัญญาเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑๔๖,๕๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๕. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลชะมาย ณ วันประกาศสอบราคาจ้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้าง ครั้งนี้
๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
๗. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
๘. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๕๙ โดยพร้อมเพรียงกัน ณ ที่ทำการเทศบาลตำบลชะมาย เวลา ๑๑.๐๐ น. และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันเดียวกัน ณ สถานที่ทำงานจ้าง

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐น. ถึง เวลา ๑๖.๓๐ น. ณ สำนักงานเทศบาลตำบลชะมาย และ ในวันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๕๙ ระหว่าง เวลา ๐๘.๓๐. น ถึง ๑๖.๓๐ น ณ ศูนย์รวมข่าวสาร การจัดซื้อ จัดจ้าง อ.ทุ่งสง และสำหรับกรณีที่เป็นที่ยื่นของทางไปรษณีย์ให้ปฏิบัติดังนี้ ของใน แยกเป็น ๓ ของ

๑. ของใบเสนอราคาปิดผนึกของ จำหน่ายถึง “ประธานกรรมการเปิดของสอบราคา” โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ ๑๐/๒๕๕๙”

๒. ของใส่หลักฐานการเสนอราคา (ตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ ๑๐/๒๕๕๙ ระบุไว้ที่หน้าซองว่า “หลักฐานการเสนอราคา ส่วนที่ ๑”

๓. ของใส่หลักฐานการเสนอราคา (ตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ ๑๐/๒๕๕๙ ระบุไว้ที่หน้าของ ว่า “หลักฐานการเสนอราคา ส่วนที่ ๒”

ของนอก

นำทั้ง ๓ ของ บรรจุรวมกันใส่ซองนอกจำหน่ายของถึง “เจ้าหน้าที่พัสดุ กองคลัง เทศบาลตำบล ชะมาย เลขที่ ๙๙/๙ หมู่ที่ ๖ ตำบลชะมาย อำเภอกู่ทอง จังหวัดนครศรีธรรมราช ๘๐๑๑๐ ระบุไว้ที่หน้าของ ว่า “ยื่นซองเสนอราคา โครงการป้ายชื่อถนน ถนนสายในเขตพื้นที่ตำบลชะมาย”

ทั้งนี้การยื่นซองเสนอราคาทางไปรษณีย์ให้ลงทะเบียน และจะต้องส่งถึงเจ้าหน้าที่พัสดุ “ตามที่ระบุไว้ข้างต้น” ภายในวันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๕๙ (วันสุดท้ายที่กำหนดยื่นซองทางไปรษณีย์) ภายในเวลาราชการ เท่านั้น โดยจะถือว่าเวลาที่ลงรับจากไปรษณีย์และเจ้าหน้าที่พัสดุลงรับในทะเบียนรับหนังสือของเทศบาลตำบลชะมาย เป็นเวลารับของ และเป็นความรับผิดชอบของผู้เสนอราคาที่จะต้องยื่นซองให้ทันตามกำหนดเวลา เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด ซองเสนอราคาที่ยื่นและได้ลงทะเบียนไว้แล้วจะถอนคืนไม่ได้ไม่ว่ากรณีใดและคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๘ มิถุนายน ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๓๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ซื้อเอกสารสอบราคาจ้างในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.- บาท ได้ที่สำนักงานเทศบาลตำบลชะมาย ระหว่างวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.chamai.go.th และประกาศเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๗๕-๔๖๖๖๑๔ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ).....

(นายประพัฒน์ รัชศรีทอง)

นายกเทศมนตรีตำบลชะมาย

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการป้ายชื่อถนน ถนนสายในเขตพื้นที่ตำบลชะมาย...../..... หน่วยงานเจ้าของโครงการ
..... เทศบาลตำบลชะมาย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๒๙๓,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน..... จัดทำป้ายจราจรต่างๆ ป้ายชื่อซอย ถนนในเขตพื้นที่ตำบลชะมาย จำนวน ๗๐ ป้าย
ตามแบบเทศบาลตำบลชะมาย

๔. ราคากลางคำนวณวันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๕๙.....

ราคา..... ๓๐๑,๐๐๐.-บาท (สามแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)	จำนวน ๑	แผ่น
๕.๒	แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (ก))	จำนวน ๒	แผ่น
๕.๓	แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร. ๔)	จำนวน ๓	แผ่น
๕.๔	ตารางการคำนวณค่าวัสดุรวมต่อหน่วยของงานก่อสร้างประเภทต่างๆ	จำนวน ๑	แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๖.๑ นายสุทธิพร รสมาลี
- ๖.๒ นายรักพงศ์ จารุภูมิ
- ๖.๓ นายจิระวุฒิ พุทธรักษา
- ๖.๔ นายสุรยุทธ ชินสิทธิ์
- ๖.๕ นายอดิศักดิ์ รัตนพันธ์

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายประพัฒน์ รักศรีทอง)
นายกเทศมนตรีตำบลชะมาย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการป้ายชื่อ ถนนสายทางในเขตพื้นที่ตำบลชะมาย
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทางในเขตพื้นที่ตำบลชะมาย
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลชะมาย
 แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 4 แผ่น
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559

หน่วย/บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	301,811.94	
2	งานฝังบริเวณ	-	
3	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	-	
4	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	301,811.94	
	ราคากลาง	301,000.00	
	ราคากลาง (..... สามแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เกมคำสั่งที่ / 2558

..... ประธานกรรมการ

(นายสุทธิพร รสมาลี)

ปลัดเทศบาล

..... กรรมการ

(นายรักพงศ์ จารุภูมิ)

หน.ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

..... กรรมการ

(นายจิระวุฒิ พุทธรักษา)

วิศวกรโยธา

..... กรรมการ

(นายสุรยุทธ ชินสิทธิ์)

..... กรรมการ

(นายอดิศักดิ์ รัตนพันธ์)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการป้ายชื่อ ถนนสายทางในเขตพื้นที่ตำบลชะมาย

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทางในเขตพื้นที่ตำบลชะมาย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปร. 4 ที่แนบ จำนวน 3 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559

หน่วย/บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานอาคาร	237,161.67	1.2726	301,811.94	
2	งาน/กลุ่มงาน.....			-	
3	งาน/กลุ่มงาน.....			-	
4	งาน/กลุ่มงาน.....			-	
	 ฯลฯ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง			301,811.94	
	ราคากลาง			301,000.00	**
	ราคากลาง (..... สามแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ / 2558

..... ประธานกรรมการ

(นายสุทธิพร รสมาลี)

ปลัดเทศบาล

..... กรรมการ

(นายรักพงศ์ จารุมณี)

หน.ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

..... กรรมการ

(นายจิระวุฒิ พุทธิรักษา)

วิศวกรโยธา

..... กรรมการ

(นายสมชาย หิตทิพย์)

..... กรรมการ

(นายสมชาย หิตทิพย์)

ภาคีสหภาพ/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการป้ายชื่อ ถนนสายทางในเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก

สถานท่ก่อสร้าง ถนนสายทางในเขตพนท่ตำบลละม้าย

ແບບເລຂາທ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลชะเมา

คณะกรรมาธิการกำหนดราคากลาง

เมื่อนำ

๗๐๑

၂၉၆၆၆၆၆

W. J.

2559

บท : ๗๗

[illegible]

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการป้ายชื่อ ถนนสายทางในเขตพื้นที่ตำบลชะมาย

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทางในเขตพื้นที่ตำบลชะมาย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลชะมาย

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

เดือน

พฤษภาคม

พ.ศ.

2559

บาท : หนึ่ง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
1	งานป้ายชื่อชอย ถนน ในเขตเทศบาลตำบลชะมาย (คิด 1 ป้าย)									
	งานฐานเสา คอนกรีต									
	1.1 งานขุดดิน และถมดิน	0.86	ลบ.ม.	-	-	148.00	127.28	127.28		
	1.2 งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	0.07	ลบ.ม.	1,565.00	109.55	436.00	30.52	140.07		
	1.3 งานไม้แบบ (คิด 80%)	0.20	ตร.ม.	532.71	106.54	-	-	106.54		
	- ค่าแรงไม้แบบ	0.25	ตร.ม.	-	-	154.00	38.50	38.50		
	- ไม้คร่ำ	0.06	ลบ.ฟ.	438.00	26.28	-	-	26.28		
	- ตะปู	0.06	กก.	33.98	2.04	-	-	2.04		
	1.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต									
	- เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	1.53	กก.	20.13	30.80	4.100	6.27	37.07		
2	- ลวดผูกเหล็ก	0.05	กก.	45.48	2.27	-	-	2.27		
	งานเสาป้าย, กรอบป้าย และป้ายชื่อถนน									
	2.1 ท่อเหล็กอาบสังกะสี ขนาด Ø 3 นิ้ว (คาดเหลือง)	2.00	ม.	190.65	381.30	-	-	381.30		
	2.2 สลักเกลียวเหล็กอาบสังกะสี Ø 3/8 นิ้ว พร้อมแหวนรองหัวท้าย	1.00	ชุด	10.00	10.00	-	-	10.00		
	2.3 เหล็กแบน ขนาด 1-1/2 นิ้ว หน้า 9 มม.	6.57	ม.	50.83	333.95	-	-	333.95		
	2.4 ท่อเหล็กอาบสังกะสี ขนาด Ø 2-1/2 นิ้ว (คาดเหลือง)	0.20	ม.	123.33	24.67	-	-	24.67		
	2.5 แผ่นเหล็กชุบสังกะสี หน้า 1.2 มม. (2 ด้าน)	0.60	ตร.ม.	274.48	164.69	-	-	164.69		
	2.6 ค่าแรงตัดเหล็ก, ประกอบโครงป้าย (คิด 37% ของค่าวัสดุ)	1.00	เหมา	-	-	344.61	344.61	344.61		

৬৬৭৭৭

ข้อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการป้ายชื่อ ถนนสายทางในเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		

[illegible]

รวมคำวิเศษณ์และคำประสม

ตารางแสดงวิธีการคำนวณหาค่าวัสดุรวมต่อหน่วยของงานก่อสร้างประเภทต่าง ๆ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
1	วัสดุรวมของงานคอนกรีตส่วนผสมต่างๆ					
1.4	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4					
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (เช่น ตราช้าง, พญานาค, เพชร ฯ)	342	กก.	2.83	967.86	มอก.15/2514
	- ทรายหยาบ	0.57	ลบ.ม.	373.83	213.08	
	- หินเบอร์ 1-2	1.09	ลบ.ม.	350.00	381.50	
	- น้ำผสมคอนกรีต	180	ลิตร	0.0164	2.95	
	รวมคอนกรีต 1 : 2 : 4	1	ลบ.ม.	=	1,565	*เมื่อ % เสียหายแล้ว
2	วัสดุรวมของงานทาสี (ทั้งหมดทารวม 3 เทียว)					
12.7	งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก (รองพื้นกันสนิม+สีน้ำมัน 2 เทียว)					
	- สีทารองพื้นกันสนิม	0.028	GL.	261.68	7.33	
	- สีทาพื้นหน้า	0.044	GL.	495.33	21.79	
	- น้ำมันผสม	0.120	กก.	69.13	8.30	
	รวมวัสดุทาสีน้ำมันเหล็กกันสนิม	1	ตร.ม.	=	37	*เมื่อ % เสียหายแล้ว